UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v triển khai Quyết định 1293/QĐ-BGDĐT

ngày 02/5/2024 của Bộ GDĐT Phê duyệt Tài

liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng

Anh sử dụng trong cơ sở GDMN.

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm ngoại ngữ
1
.

Ngày 02/5/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quyết định số

1293/QĐ-BGDĐT, Phê duyệt Tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh

sử dụng trong cơ sở giáo dục mầm non (GDMN), gồm có 02 bộ tài liệu sau:

TT Tên sách Tác giả việt hóa

Đơn vị tổ

chức biên

soạn

 1

Bộ GrapeSEED (Tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm

quen với Tiếng Anh), gồm:

- Sách dành cho giáo viên: Teacher’s Guide

Vietnam Edition Year 1 (for ages 3-4),Year 2 (for

ages 4-5) Year 3 (for ages 5-6)

- Sách dành cho trẻ:

+ Songs and Stories: Unit 1 (Helllo!), Unit 2 (Just

Wiggle!), Unit 3 (Count and Shout!), Unit 4 (Yes, I

can!), Unit 5 (You and Me!), Unit 6 (Laugh!),

+ LittleSEED 1,2,3,4,5,6,7,8.

- Bộ thẻ Plashcard: Phonogram Cards, Vocabulary

Picture Cards, Picture Cards.

Trần Minh

Tuấn (Chủ

biên), Trần

Phương Linh

Nhà xuất

bản Thanh

niên và

Công ty

GrapeCity

 2

Bộ English for Presehool Kids – Happy Faces –

Smart Start, Easy Study (Tài liệu cho trẻ mẫu giáo

làm quen với Tiếng Anh), gồm:

- Sách dành cho giáo viên: Teacher’s Handbook A,

Teacher’s Handbook B, Teacher’s Handbook C

- Sách dành cho trẻ: English Student’s  Book A,

English Student’s  Book B, English Student’s

Book C.

- Bộ thẻ Plashcard: Part A-E, Part B-E, Part C-E.

Trần Thị Nga

(Chủ biên),

Nguyễn Thị

Thu Hiền

Nhà xuất

bản Dân

Trí &

Công ty

cp Truyền

thông

&Văn hóa

con Sóc

1
 Trung tâm ngoại ngữ Quốc Tế AMA Vũng Tàu; Trung tâm Anh ngữ tự nhiên; Trung tâm Ngoại ngữ Hoa Việt;

Trung tâm Ngoại ngữ Quốc Tế Sunshine; Trung tâm Ngoại ngữ H.E.Y; Công ty TNHH Đào tạo và Phát triển

Giáo dục Neverland; Công ty THHH Đào tạo Hanex; Trung tâm Ngoại ngữ Rồng Việt.

2

Tính đến ngày 04/5/2024, Bộ GDĐT đã thẩm định, ban hành các Quyết

định
2
 phê duyệt 20 Bộ tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh sử dụng

trong cơ sở GDMN. Sở GDĐT đã triển khai tại Công văn số 4072/SGDĐT-

GDMNTH ngày 05/12/2022; Công văn số 243/SGDĐT-GDMNTH ngày

03/02/2023; Công văn số 2644/SGDĐT-GDMNTH ngày 27/7/2023; Công văn

số 3936/SGDĐT-GDMNTH ngày 04/10/2023; Công văn số 5191/SGDĐT-

GDMNTH ngày 25/12/2023 (Đính kèm).

 Các đơn vị triển khai, lựa chọn, sử dụng tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen

với tiếng Anh đã được Bộ GDĐT thẩm định, phê duyệt. Trong quá trình triển

khai, thực hiện nếu có khó khăn các đơn vị liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng

GDMNTH), số 198 đường Bạch Đằng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa;

Email: gdmnbrvt2022@gmail.com; Điện thoại 0254 3851937.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Cổng TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDMNTH, HồngPT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kế Toại

2
 Quyết định số 2272/QĐ-BGDĐT ngày 17/8/2022 phê duyệt 06 Bộ tài liệu; Quyết định số 2823/QĐ-BGDĐT

ngày 30/9/2022, Phê duyệt 02 Bộ tài liệu; Quyết định số 3835/QĐ-BGDĐT ngày 23/11/2022, Phê duyệt 01 Bộ

tài liệu; Quyết định số 243/QĐ-BGDĐT ngày 16/01/2023 Phê duyệt 01 Bộ tài liệu; Quyết định số 2070/QĐ-

BGDĐT ngày 19/7/2023 Phê duyệt 02 Bộ tài liệu; Quyết định số 2843/QĐ-BGDĐT ngày 29/9/2023 Phê duyệt

03 Bộ tài liệu; Quyết định 4351/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/2023 của Bộ GDĐT Phê duyệt 03 Bộ tài liệu; Quyết

định 1293/QĐ-BGDĐT ngày 02/5/2024 của Bộ GDĐT Phê duyệt 02 Bộ tài liệu.

mailto:gdmnbrvt2022@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-05T10:41:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Kế Toại<toaink@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-05T11:49:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-05T11:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-05T11:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!